
System wspierania indywidualnego rozwoju dziecka 

W przedszkolu zbudowano system ewaluacji rozwoju dziecka. Procedura 

postępowania obejmuje m.in. systematyczne obserwacje pedagogiczne służące 

rozpoznaniu potrzeb, możliwości, sytuacji społecznej dziecka, a także zainteresowań 

podopiecznych. 

Wspomaganie dzieci to także badanie gotowości szkolnej i ewentualne 

budowanie indywidualnych programów wspomagania i korygowania rozwoju. Wiedzę 

o dzieciach nauczyciele wykorzystują do: 

 modyfikacji realizowanych programów, 

 planowania miesięcznego, 

 do konstruowania zajęć (zasada indywidualizacji wymagań), 

 indywidualnego wspomagania dzieci. 

 

W sytuacji problemów edukacyjnych i wychowawczych lub deficytów 

przedszkole udziela pomocy psychologiczno-pedagogicznej w toku bieżącej pracy 

oraz w miarę potrzeb w formach specjalistycznych, takich jak np. zajęcia korekcyjno-

kompensacyjne, socjoterapeutyczne, terapia logopedyczna. Przedszkole, monitorując 

rozwój dziecka, współpracuje nie tylko z rodzicami, ale także poradnią 

psychologiczno-pedagogiczną i innymi podmiotami wspierającymi dziecko i jego 

rodzinę. Celem przedszkola jest doskonalenie systemu wspomagania rozwoju 

dziecka, w tym udzielanie pomocy psychologiczno--pedagogicznej nie tylko 

podopiecznym, ale też ich rodzicom. 

W ramach systemu pomocy w przedszkolu analizuje się problemy edukacyjne 

i wychowawcze, planuje działania, ocenia postępy dzieci, wyciąga wnioski i je 

wdraża. W celu czytelności sposobu postępowania opracowano procedurę badania 

i analizowania postępów dzieci. 

Oferta zajęć prowadzonych w przedszkolu zapewnia realizację podstawy 

programowej, a także poszerza ją o nowatorskie rozwiązania programowe 

i metodyczne. Stosowane rozwiązania wykraczają poza katalog tradycyjnych metod 

wychowania przedszkolnego i obejmują m.in. zabawy badawcze i doświadczenia, 

metody oparte na teorii integracji sensorycznej, projekt, metody aktywizujące, 

twórczego myślenia. 



Kadra pedagogiczna przedszkola umożliwia rozwój zainteresowań m.in. 

artystycznych, czytelniczych, przyrodniczych, naukowych, dotyczących tradycji 

regionu oraz wspomaga rozwój talentów dzieci. Prowadzone zajęcia i tworzone 

sytuacje edukacyjne są dostosowane do możliwości rozwojowych dzieci, a ich jakość 

jest na wysokim poziomie.  

Przedszkole buduje swój wizerunek jako placówki przyjaznej dzieciom 

i rodzicom oraz środowisku lokalnemu, będąc także miejscem, w którym 

pielęgnowane są tradycje regionalne. 

 

 


